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Resumé 

Statens Kunstråds Musikudvalg har i dialog med hele det danske musikliv gennemført et omfattende 

arbejde med at udvikle vision og strategier for det internationale arbejde på musikområdet. Først og 

fremmest har dette arbejde afdækket et behov for en samlet organisering af musikeksporten for alle 

musikkens genrer. Såvel musikudvalget som musikbranchen er indstillet på at investere i en sådan 

organisering. Med en ekstraordinær statslig bevilling til supplement af udvalgets og branchens 

satsning, vil en sådan organisering allerede fra 2010 kunne opnå den ønskede effekt i form af vækst i 

den internationale udbredelse af dansk musik og vækst i musikområdets eksportindtægter. 

Statens Kunstråds Musikudvalg vurderer at den statslige ekstrabevilling bør være på 3,5 mio. kr. om 

året i tre år. 

 

Vision for det internationale musikarbejde 

Dansk musik opererer i en internationaliseret musikverden, hvor aktørerne bliver mere og mere 

udfordret af globaliseringens muligheder og konsekvenser. Med konferencen ’Dansk musik i verden – 

på vej’ i november 2008 igangsatte Statens Kunstråds Musikudvalg en proces med det mål at finde 

frem til fælles omdrejningspunkter i det internationale musikarbejde, så det samlede danske musikliv 

kan professionalisere det internationale arbejde og få gavn af den opsamlede viden, erfaring og 

netværk. 

Konferencen og de efterfølgende møder har formuleret denne vision for det internationale arbejde: 

 

’Dansk musik skal ud i verden for at fremme udviklingen af musikken i Danmark og internationalt’. 

 

Strategiske indsatser i Statens Kunstråds Musikudva lgs handlingsplan 

Musikudvalget vil følge op på visionen på følgende områder: 

 

Import – eksport 

Globalisering 

Originalitet og kvalitet 

Fødekæde 

Prioritering – mere til færre 

Volumen – flere penge 

Dynamik i udveksling og formidling 

 

Internationalt musikarbejde, 

udspil fra Statens Kunstråds Musikudvalg   

 



Side 2 

 

Music Export Denmark for alle genrer 

Efter konferencen har den danske musikbranche udarbejdet planer for en øget samling og 

organisering af den danske musikeksport i form af en organisering af musikeksporten for alle 

musikgenrer. I dag findes et Music Export Denmark for rock-pop, men Musikudvalget ser potentiale i 

og behov for at udbrede indsatsen til alle musikgenrer. Musikudvalget vil i første omgang selv 

investere midler til etablering af en organisering og dernæst arbejde for at få andre parter til at 

investere i denne organisering, fx musikkens genreorganisationer, pladebranchen og DR.  

 

Musikudvalget er overbevist om, at yderligere statslige midler investeret her vil være en effektiv måde 

at fremme kulturudvekslingen på musikområdet.  

 

Økonomi: 

Musikudvalget forslår derfor, at der udover det statslige bidrag til det nuværende Music Export 

Denmark tilføres yderligere 3,5 mio. kr. årligt  i de kommende tre år til en tværgående organisering af 

musikeksporten, et Music Export Denmark for alle musikgenrer. 

 

Statens Kunstråds Musikudvalg    500.000 kr. 

Genreorganisationerne og MXD    500.000 kr. 

Pladebranchen, DR, KODA m.fl.    500.000 kr. 

Nyt statsligt bidrag fra 2010  3.500.000 kr. 

 

I alt pr. år   5.000.000 kr. 

 

Aktiviteter for en samlet organisering vil være: 

- Dialogpartner over for ministerier, offentlige og private fonde 

- Koordination med erhvervsliv 

- Koordination og synlighed omkring store begivenheder 

- Tilskud til kunstnere og projekter 

- Coaching af musikbranche og kunstnere i eksportstrategier 

- Shared service-center (visum, arbejdstilladelser, skat i udlandet osv.) 

- Deling af kvalificerede netværk 

- Dokumentation og statistik 
 
 


